SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CENTRAL DE VAGAS
Praga Coronel David Baptista, 56 — Centro - Santo Antonio de Posse- SP.
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R

SECRETARIA DE EDUCAGAD
DR SAKTO ANTONIC DF FOSSE

Convocatodria para Aceite das Vagas de Creche — Ano Letivo 2026

Prezados Pais ou Responsaveis,

Comunicamos que as vagas para o ano letivo de 2026 foram disponibilizadas para seu(sua) filho(a). Para garantir a matricula e efetivar a vaga concedida,

solicitamos que o(a) responsavel comparega até o dia 30/01/2026 para formalizar o aceite da vaga.

Sera necessario apresentar o CIN e/ou RG do responsavel.
O horario de atendimento sera das 8h as 15h. Nossa equipe esta a disposi¢do para esclarecer quaisquer davidas.
Reforgamos a importancia de cumprir o prazo estipulado para evitar a perda da vaga, considerando a limitagdo de lugares disponiveis.
Agradecemos sua atengdo e aguardamos o seu comparecimento.
Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Educagdo

LISTA DE CHAMADA PARA: EMEI "PROF2. ALBERTINA DIAS DE MORAES LONGHI"

Central de Vagas

Ne Data Cad. Prot. Data Nasc. Idade atual Responsavel Segmento Turno
01¢ 07/08/2025 252 30/05/2025 0 anos 7 meses 13 dias LILIAN APARECIDA SUATE Bergario 1 INTEGRAL
02¢ 19/08/2025 265 31/05/2025 0 anos 7 meses 12 dias MARIA ISABEL DOS SANTOS Bergario 1 INTEGRAL
03¢ 28/08/2025 273 09/05/2025 0 anos 8 meses 3 dias FABIANA CRISTINA DO NASCIMENTO Bergario 1 INTEGRAL
04¢ 28/08/2025 274 09/05/2025 0 anos 8 meses 3 dias FABIANA CRISTINA DO NASCIMENTO Bergario 1 INTEGRAL
052 27/11/2025 374 02/05/2025 0 anos 8 meses 10 dias KETLYN MAIARA MARIANO Bergario 1 INTEGRAL
069 17/06/2025 189 24/01/2025 0anos 11 meses 19 dias  MONIQUE ELLEN DA SILVA Bergario 2 INTEGRAL
072 18/06/2025 191 04/03/2025 0 anos 10 meses 8 dias MARIA EDUARDA CANDIDO SOUZA ALVES Bergario 2 INTEGRAL
08¢ 15/07/2025 217 13/02/2025 0 anos 10 meses 30 dias  JOSIELI BOUERI DE ARAUJO Bergario 2 INTEGRAL
092 31/07/2025 242 12/10/2024 1 anos 3 meses 0 dias PATRICIA DE NOVAES SANTOS Bergario 2 INTEGRAL
10¢ 05/08/2025 246 23/03/2025 0 anos 9 meses 20 dias GEANE SANTOS DE OLIVEIRA Bergario 2 INTEGRAL
112 15/08/2025 259 22/07/2024 1 anos 5 meses 21 dias LETICIA LIMA DE OLIVEIRA Bergario 2 INTEGRAL
12¢ 16/01/2025 46 12/07/2023 2 anos 6 meses 0 dias RAFAELA APARECIDA FARIAS DOS SANTOS Maternal 1 INTEGRAL
13¢ 27/01/2025 62 05/05/2023 2 anos 8 meses 7 dias TAMIRIS AMARAL DA SILVA PIRES Maternal 1 INTEGRAL
14 26/02/2025 89 19/01/2024 1 anos 11 meses 24 dias  VITORIA BELOTTO DE SOUZA Maternal 1 INTEGRAL
15¢ 26/02/2025 92 14/07/2023 2 anos 5 meses 29 dias JULIANA LIMA RIBEIRO Maternal 1 INTEGRAL
162 08/05/2025 147 05/10/2023 2 anos 3 meses 7 dias CHEILA BEATRIZ FERRACIOLI Maternal 1 MANHA

17¢ 14/07/2025 216 14/12/2023 2 anos 0 meses 29 dias TAUANE XAVIER VIGINOTTI Maternal 1 INTEGRAL
182 28/07/2025 236 09/10/2023 2 anos 3 meses 3 dias BEATRIZ BATISTA MOREIRA MARIA Maternal 1 INTEGRAL
19¢ 06/08/2025 248 10/08/2023 2 anos 5 meses 2 dias CARLA VITORIA DE LIMA SILVA Maternal 1 INTEGRAL
209 18/09/2025 295 31/01/2024 1 anos 11 meses 12 dias TAMARA MOREIRA DA SILVA Maternal 1 INTEGRAL
21¢° 09/10/2025 317 30/07/2023 2 anos 5 meses 13 dias JULIANA CRISTINA BASTOS MACEDO Maternal 1 MANHA

LISTA DE CHAMADA PARA: EMEI "CASTELO DA CRIANCA"

Ne Data Cad. Prot. Data Nasc. Idade atual Responsavel Segmento Turno
01¢ 07/04/2025 125 23/07/2022 3 anos 5 meses 20 dias MONICA KARYNE DOS SANTOS BARBOSA Maternal 2 INTEGRAL
02¢ 06/05/2025 145 22/03/2023 2 anos 9 meses 21 dias VITORIA CRISTINA DIAS ANDRADE Maternal 2 TARDE
03¢ 12/05/2025 154 16/08/2022 3 anos 4 meses 27 dias LETICIA APARECIDA GUETTS DOS SANTOS Maternal 2 MANHA
04¢ 13/05/2025 155 09/05/2022 3 anos 8 meses 3 dias JULIA QUIRINO Maternal 2 INTEGRAL
052 01/07/2025 203 20/06/2022 3 anos 6 meses 23 dias VANESSA SANTOS DALARME Maternal 2 INTEGRAL
069 20/08/2025 268 24/07/2022 3 anos 5 meses 19 dias ANA JULIA CARVALHO GOMES Maternal 2 INTEGRAL
072 29/08/2025 275 09/01/2023 3 anos 0 meses 3 dias IZABELLA CRISTINA PINTO Maternal 2 TARDE
08¢ 15/10/2025 323 23/03/2023 2 anos 9 meses 20 dias JAIANA BEATRIZ GERALDO DOS SANTOS Maternal 2 INTEGRAL

LISTA DE CHAMADA PARA: EMEI "ALICE MENUZO SEMEGHINI"

Ne Data Cad. Prot. Data Nasc. Idade atual Responsavel Segmento Turno
012 24/07/2025 234 30/06/2025 0 anos 6 meses 13 dias YANDRA DE CARVALHO JORGE Bergario 1 INTEGRAL
02¢ 25/09/2025 303 28/06/2025 0 anos 6 meses 15 dias MARIA AMELIA DE OLIVEIRA Bergario 1 INTEGRAL
03¢ 18/11/2025 367 19/04/2025 0 anos 8 meses 24 dias JOSIELEIDE DOS SANTOS Bergario 1 INTEGRAL
049 16/05/2025 164 25/03/2025 0 anos 9 meses 18 dias FERNANDA APARECIDA FARIA Bergdrio 2 MANHA

05¢ 12/06/2025 185 26/08/2024 1 anos 4 meses 17 dias KATRINEY MIARA FERNANDES ATHANASIO Bergario 2 INTEGRAL
062 23/06/2025 193 13/06/2024 1 anos 6 meses 30 dias DANIELA LINS DE BARROS Bergario 2 INTEGRAL
072 01/08/2025 243 19/08/2024 1 anos 4 meses 24 dias JESSICA PAULA RIBEIRO Bergario 2 INTEGRAL
08¢ 19/08/2025 262 09/03/2025 0 anos 10 meses 3 dias JOSEANE DOS SANTOS DE JESUS Bergario 2 INTEGRAL



LISTA DE CHAMADA PARA: EMEI "PRIMEIRA ESTACAO"

Data Cad.
30/01/2025
30/01/2025
31/01/2025
18/02/2025
17/03/2025
04/04/2025
09/05/2025
12/05/2025
15/07/2025
21/07/2025
21/07/2025
30/07/2025
15/08/2025

Prot.

66
67
69
85
106
122
150
103
219
230
231
240
257

Data Nasc.
10/07/2023
07/09/2023
01/04/2023
20/12/2023
19/12/2023
19/08/2023
07/03/2024
05/04/2023
16/02/2023
22/11/2022
15/08/2022
15/01/2023
02/09/2022

Idade atual

2 anos 6 meses 2 dias

2 anos 4 meses 5 dias

2 anos 9 meses 11 dias
2 anos 0 meses 23 dias
2 anos 0 meses 24 dias
2 anos 4 meses 24 dias
1 anos 10 meses 5 dias
2 anos 9 meses 7 dias

2 anos 10 meses 27 dias
3 anos 1 meses 21 dias
3 anos 4 meses 28 dias
2 anos 11 meses 28 dias
3 anos 4 meses 10 dias

Responsavel
RENATA APARECIDA PEREIRA
TALIA APARECIDA MARASSATO
VANESSA ALVES MARTINS
INGRID SANTOS DA CONCEICAO SILVA
ELANA DOS SANTOS ALMEIDA SENA
MARIA EDUARDA MACEDO DA COSTA

LUCIANA GOMES DA SILVA SOUZA OLIVEIRA

JAQUELINE DOS SANTOS
MARIA FATIMA CANDIDO

GICELE CRISTINA CLEMENTE TENORIO FERREIRA
ANDRESSA CRISTINA PEREIRA DIAS DA SILVA
CLAUDIA APARECIDA DONIZETE DE OLIVEIRA

ALICE BATISTA DA SILVA

LISTA DE CHAMADA PARA: EMEI "VO LANDA"

Segmento
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2

Turno
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
MANHA
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
TARDE
MANHA
TARDE
INTEGRAL
INTEGRAL

Data Cad.
07/05/2025
02/07/2025
17/09/2025
08/10/2025
15/10/2025
20/10/2025
31/10/2025
17/11/2025
04/04/2025
16/05/2025
02/06/2025
09/06/2025
26/06/2025
27/06/2025
01/07/2025
18/07/2025
13/08/2025
26/08/2025
26/08/2025
08/09/2025
18/09/2025
29/09/2025
10/10/2025

Prot.

148
207
291
316
321
328
345
364
123
162
115
183
197
198
204
229
254
270
271
281
293
308
318

Data Nasc.
05/04/2025
07/06/2025
24/06/2025
27/04/2025
14/05/2025
24/07/2025
08/09/2025
05/09/2025
18/03/2025
23/03/2025
29/01/2025
23/12/2024
14/03/2025
02/07/2024
10/03/2025
12/12/2024
30/11/2024
09/12/2024
24/02/2025
10/08/2024
07/05/2024
01/11/2024
11/12/2024

Idade atual

0 anos 9 meses 7 dias
0 anos 7 meses 5 dias
0 anos 6 meses 19 dias
0 anos 8 meses 16 dias
0 anos 7 meses 29 dias
0 anos 5 meses 19 dias
0 anos 4 meses 4 dias
0 anos 4 meses 7 dias
0 anos 9 meses 25 dias
0 anos 9 meses 20 dias
0 anos 11 meses 14 dias
1 anos 0 meses 20 dias
0 anos 9 meses 29 dias
1 anos 6 meses 10 dias
0 anos 10 meses 2 dias
1 anos 1 meses 0 dias
1 anos 1 meses 13 dias
1 anos 1 meses 3 dias
0 anos 10 meses 19 dias
1 anos 5 meses 2 dias
1 anos 8 meses 5 dias
1 anos 2 meses 11 dias
1 anos 1 meses 1 dias

Responsavel
LARISSA DOS SANTOS LEOBINO
MAYARA EUSTAQUIO DE CAMPOS
LAURIENI GRACIELI JORGE
CAMILA APARECIDA DA SILVA LEME
CLARA ELOISA DE SOUZA SANTOS
CAMILI VITORIA ALVES SILVA
NATALIA MOREIRA DE LIMA BARBOSA
GIOVANA DEGRANDE STEFANIM
TATIANE ANDRADE BARBOSA
SIDIMARA DE SOUZA VICENTE
ANA CAROLINA MOREIRA DOS SANTOS
GIZELE SILVA DOS REIS
VITORIA REGINA COELHO FERNANDES
KETKLIN CRISTINA DO PRADO
RITA DE CASSIA OLIVEIRA DA SILVA
FRANCINEIDE ALVES DOS SANTOS
RAIANI DOS ANJOS SILVA
VITORIA DA SILVA MORAIS
ANDRESSA MARIA DA SILVA MORAIS
FERNANDA BARBOSA DE SOUZA
FRANCIELE SANTOS COSTA DE LIMA
CASSIA REGINA FERREIRA DOS ANJOS
ANA CAROLINA CARVALHO LOPES

Segmento
Bergario 1
Bergario 1
Bergario 1
Bergario 1
Bergario 1
Bergario 1
Bergario 1
Bergario 1
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2

Turno
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
MANHA
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
MANHA
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL

LISTA DE CHAMADA PARA: EMEI "BEIJA FLOR"

Data Cad.
07/01/2025
17/01/2025
24/01/2025
28/01/2025
05/02/2025
21/02/2025
17/10/2024
30/10/2024
01/10/2024
01/10/2024
10/10/2024
12/02/2025

Prot.

Data Nasc.
16/10/2024
21/06/2024
12/11/2024
10/07/2024
04/11/2024
17/12/2024
30/03/2024
10/01/2024
06/02/2023
21/05/2022
20/07/2022
28/12/2022

Idade atual
1 anos 2 meses 27 dias
1 anos 6 meses 22 dias
1 anos 2 meses 0 dias
1 anos 6 meses 2 dias
1 anos 2 meses 8 dias
1 anos 0 meses 26 dias
1 anos 9 meses 13 dias
2 anos 0 meses 2 dias
2 anos 11 meses 6 dias
3 anos 7 meses 22 dias
3 anos 5 meses 23 dias
3 anos 0 meses 15 dias

Responsavel
RAYLANE DE SOUZA PIRES
FRANCIELE PIRES SOARES
BEATRIZ SOBRAL REGO
JAQUELINE APARECIDA ROMAO
PRISCILA MARAI DA SILVA
LUANA LOPES DA SILVA
JESSICA DE SOUZA CAMARGO
VIVIANE BORSATTI DE SOUZA
MADIELE EVELYN RABELO
THAIRES ESTEFANIA MACHADO RAMOS
MARIUCHI DE GODOY
MARIA EDUARDA MAGALHAES

Segmento
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2

Turno
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
TARDE
TARDE
INTEGRAL

LISTA DE CHAMADA PARA: EMEI "MARIA CAROLINA VICENZOTTI BENEDITO"

Data Cad.
11/07/2025
22/09/2025
08/10/2025
17/06/2025
18/06/2025

Prot.

215
297
315
188
190

Data Nasc.
25/04/2025
18/04/2025
12/05/2025
26/02/2025
27/10/2024

Idade atual
0 anos 8 meses 18 dias
0 anos 8 meses 25 dias
0 anos 8 meses 0 dias
0 anos 10 meses 17 dias
1 anos 2 meses 16 dias

Responsavel
MARINALVA DA SILVA
MARIA EDUARDA DA SILVA FERREIRA
CAMILA VITORIA LIMA GOMES
TAINARA MOREIRA SILVA SECOLIN
NAYARA CRISTINA BERNARDO SILVA

Segmento
Bergario 1
Bergario 1
Bergario 1
Bergario 2
Bergario 2

Turno
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL



23/07/2025
23/09/2025
03/11/2025
30/06/2025
16/07/2025
06/08/2025
25/09/2024
06/01/2025
07/01/2025
25/04/2025
23/06/2025
29/09/2025
21/10/2025

233
298
346
201
223
247
14
33
38
135
194
306
331

05/06/2024
29/01/2025
13/05/2024
06/03/2024
26/01/2024
12/12/2023
08/02/2023
30/11/2022
16/02/2023
26/03/2023
21/06/2022
07/08/2022
08/07/2022

LISTA DE CHAMADA PARA: EMEI "OLGA AMELIA LUCHESI BERGO"

1 anos 7 meses 7 dias

0 anos 11 meses 14 dias
1 anos 7 meses 30 dias
1 anos 10 meses 6 dias
1 anos 11 meses 17 dias
2 anos 1 meses 0 dias

2 anos 11 meses 4 dias
3 anos 1 meses 13 dias
2 anos 10 meses 27 dias
2 anos 9 meses 17 dias
3 anos 6 meses 22 dias
3 anos 5 meses 5 dias

3 anos 6 meses 4 dias

CAMILA APARECIA DA SILVA CASTILHO
JADRIELLY SUTERO DA SILVA
MARINA SIMEONI

JAQUELINE OLIVEIRA DOS SANTOS
DANIELA BORGES MARINHO
JOCINEIA DOS SANTOS SALES
JULIANA DOS SANTOS MELO
CARINA DA SILVA PAZ

MAIARA DE SOUZA MIGUEL PAZ
RIKELLY ANGELA DA SILVA
JAQUELINE APARECIDA VENERE
ELAINE BOZO

JESSICA APARECIDA BORGES

Bergario 2

Bergario 2

Bergario 2

Maternal 1
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2

INTEGRAL
MANHA
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
TARDE
MANHA
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
MANHA
INTEGRAL
MANHA

Data Cad.
17/07/2025
29/07/2025
02/10/2025
24/01/2025
25/04/2025
25/04/2025
06/02/2025
12/02/2025
23/08/2024
17/07/2025
08/09/2025

Prot.

Data Nasc.
24/04/2025
17/06/2025
10/06/2025
13/11/2024
11/04/2024
04/12/2024
26/10/2023
05/12/2023
12/12/2022
22/12/2022
08/01/2023

Idade atual
0 anos 8 meses 19 dias
0 anos 6 meses 26 dias
0 anos 7 meses 2 dias
1 anos 1 meses 30 dias
1 anos 9 meses 1 dias
1 anos 1 meses 8 dias
2 anos 2 meses 17 dias
2 anos 1 meses 7 dias
3 anos 1 meses 0 dias
3 anos 0 meses 21 dias
3 anos 0 meses 4 dias

Responsavel
TALITA FELIPE LEITE SANTIAGO
BRUNA BAZIOTTI ORTIZ DE CAMPOS
JESSICA ZINERMAN PAULO
FERNANDA BEATRIZ MARCONI
JOSIANE LOPES DA PAZ
GLEICIANE MARIA DA PAZ SILVA
VALERIA CRISTINA DE CAMARGO CAETANO
ERISVAN DA SILVA SANTOS
TALITA FERNANDA RODRIGUES FANTINI
TALITA FELIPE LEITE SANTIAGO
GREICI APARECIDA DA FONSECA SANTANA

Segmento
Bergario 1
Bergario 1
Bergario 1
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2

Turno
INTEGRAL
INTEGRAL
MANHA
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
TARDE
INTEGRAL
INTEGRAL

LISTA DE CHAMADA PARA: EMEI "REGINA LALA COIMBRA"

Data Cad.
13/08/2025
14/10/2025
17/10/2025
02/07/2025
24/10/2025
24/11/2025
08/01/2026
28/01/2025
12/02/2025
11/03/2025
10/04/2025
30/05/2025
20/10/2025

Prot.

255
320
326
206
338
372

Data Nasc.
26/09/2024
05/06/2024
18/08/2024
26/10/2023
12/04/2023
08/10/2023
03/01/2024
23/08/2022
07/09/2022
02/06/2022
04/01/2023
08/02/2023
27/01/2023

Idade atual

1 anos 3 meses 17 dias
1 anos 7 meses 7 dias
1 anos 4 meses 25 dias
2 anos 2 meses 17 dias
2 anos 9 meses 0 dias
2 anos 3 meses 4 dias
2 anos 0 meses 9 dias
3 anos 4 meses 20 dias
3 anos 4 meses 5 dias
3 anos 7 meses 10 dias
3 anos 0 meses 8 dias
2 anos 11 meses 4 dias
2 anos 11 meses 16 dias

Responsavel
FABIANA PEREIRA DE LIMA
ELAINE CRISTINA GUARTEERI
VITORIA JAQUELINE PEREIRA DE FRANCA
DAIANI APARECIDA DA SILVA
BRUNA GOMES DA SILVA
ISABELA FELIPPE
DAPHINE THAMIRES GONCALVES DE LIMA
LUANA DE OLIVEIRA
CAMILA ALVES OLIVEIRA RECCO
LAIS CRISTINA DA COSTA POSSATI
LUCIMARA DOS SANTOS
RAQUEL DE OLIVEIRA ROSA
MARIA LETICIA DA SILVA SANTOS

Segmento
Bergario 2
Bergario 2
Bergario 2
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2

Turno
INTEGRAL
MANHA
INTEGRAL
MANHA
MANHA
MANHA
INTEGRAL
INTEGRAL
MANHA
MANHA
INTEGRAL
MANHA
TARDE

LISTA DE CHAMADA PARA: EMEI "ISALTINA CORREA DE BRITO MOMESSO"

Data Cad.
17/11/2025
06/01/2026
07/01/2026
05/06/2025
17/11/2025
25/07/2024
25/07/2024
07/08/2024

Prot.

363
389
395
181
366

Data Nasc.
24/04/2025
30/05/2023
17/09/2023
30/05/2023
17/09/2023
16/05/2022
16/05/2022
11/12/2022

Idade atual

0 anos 8 meses 19 dias
2 anos 7 meses 13 dias
2 anos 3 meses 26 dias
2 anos 7 meses 13 dias
2 anos 3 meses 26 dias
3 anos 7 meses 27 dias
3 anos 7 meses 27 dias
3 anos 1 meses 1 dias

Responsavel
DEYSE MAIA CAMPOS
KESI RAMOS DA SILVA
THAIS APARECIDA DA SILVA ONOFRE
RAQUEL CRISTINA LOPES
LAIZA DE PAULA CANDIDO
AMANDA FERREIRA DA SILVA LIRA
AMANDA FERREIRA DA SILVA LIRA
REBECA SILVA DE SOUZA

Segmento
Bergario 1
Bergario 2
Bergario 2
Maternal 1
Maternal 1
Maternal 2
Maternal 2
Maternal 2

Turno
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL
INTEGRAL



